
 
 

 
 

1 
 

Dodatek č. 5  
ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4544/2016  

"(Expozice horolezectví v Českém ráji)"  
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

TERMIL s. r. o. 

se sídlem Maxe Švabinského 111/30, 466 05 Jablonec nad Nisou   

IČO: 254 90 885 

DIČ: CZ25490885             

osoba oprávněná podepsat dodatek: jednatel společnosti 

bankovní spojení: ČSOB Jablonec nad Nisou 

číslo účtu: 248880515/0300 

evidence: spisová značka B 2455 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem  

dále jen „zhotovitel“ 
 
 



 
 

 
 

2 
 

takto: 
 
 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 5. 2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/4544/2016, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

stavbu "Expozicehorolezectví v Českém ráji" a dále k této smlouvě uzavřely smluvní 

strany dne 19. 4. 2018 Dodatek č. 1, dne 2. 5.2018 Dodatek č. 2 , dne 02. 11. 2018 Dodatek 
č. 3 a dne 1.4. 2019 Dodatek č. 4 (dále jen "smlouva"). 

2. Předmětem tohoto dodatku je sjednání nákladů spojených s prodloužením výstavby díla, 

resp. nákladů, za kterých bude zhotovitel provádět dílo po výzvě k záhajení stavební 

činnosti ze strany objednatele. 

3. Objednatel tímto dodatkem uznává náklady spojené  s prodloužením výstavby díla, které 

jsou podrobně rozvedeny a oceněny včetně konkrétního odůvodnění v příloze č. 1 tohoto 
dodatku. Pro vyloučení pochybností se objednatel zavazuje zajistit po celou dobu přerušení 

stavebních prací minimální teplotu +5°C v předmětu díla. 

4. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6  zákona č. 134/2016.  

5. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 
z něho vypouští méněpráce  tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 437.855,93 Kč bez DPH; tj. 529.805,68 Kč včetně 21 % DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

 

Cena díla dle smlouvy a Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 a 
Dodatku č. 3 bez DPH  

17.926.330,70 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 
zákona č. 134/2016  bez DPH (vícepráce) 

919.030,80 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst.6 
zákona č. 134/2016 bez DPH (méněpráce) 

481.174,87 Kč 



 
 

 
 

3 
 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 
 

18.364.186,63 Kč 

DPH 3.856.479,192 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 
 

22.220.665,82 Kč 

     
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 
1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  

 Příloha č. 1: Změnový list č. 5 včetně soupisu prací. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 
dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 
schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1278/19/RK ze dne 18.6.2019. 

 
 

V Liberci dne 12. 7. 2019 V Jabl n/N dne   

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Jan Sviták                 

náměstek hejtmana jednatel společnosti          



 1 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 5 

Název akce:  Expozice horolezectví v Českém ráji 

Investor:  Liberecký kraj 

Zhotovitel: TERMIL s.r.o. 

Změnový list vystavil: Datum:  
12. 06. 2019 

 
 
 
1. Změna povrchů (nepovedení epoxidového nátěru, provedení stěrky MAMORINO UNICO  
 
  Změna dle §222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 
V 1 NP a 2 NP SO-02 Expozice horolezectví nebude realizován původně navržený epoxidový nátěr 

podlah (543,95 m2) ze dvou důvodů  
a) V místech, kde je nad pochozí vrstvou podlahy vrstva, které bude sloužit jako v podstatě dřevěná 

podlaha, by docházelo ke zbytečnému zdvojování dvou plně funkčních pochozích vrstev. 
 
b) V částech nezakrytých pochozí překližkou interiéru, bude tento epoxidový nátěr nahrazen stěrkou 

MAMORINO UNICO s vyšší odolností proti poškození způsobované provozem v ploše 270 m2. 
Nižší odolnost epoxidového nátěru byla ověřena na předčasném užívání WC v prostorách objektu čp. 

71 Muzea Českého ráje v Turnově. Expozice horolezectví bude zatěžována více, než mohl projektant 

předpokládat z důvodu změny v přístupech do expozice a to z atria se žulovou dlažbou provedenou se 

zaprachováním. Prach a drobné kamínky na podrážkách návštěvníků by působily nadmíru abrazivně 

na původně navržený epoxidový nátěr i přes mírnou očistu přes umístěné čistící zóny.   
 
Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

nemění se celková povaha zakázky. 

 
Cena méněprací je 342.189,87 Kč bez DPH 
Cena víceprací je 786.700,00 Kč bez DPH 
Podrobná kalkulace ceny je uvedena v přiloženém rozpočtu: 01 Muzeum stěrky 
 

 
Provedení této změny si vyžádá 5 dní.  Tuto práci lze provést v souběhu s ostatními pracemi pouze 
částečně. 
Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 
 
2. Doplnění vypínačů infrazářičů – vícepráce po upřesnění zadání dodavatele interiéru 
Změna dle §222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb.   

Popis a zdůvodnění změny 
 
Jedná se o doplnění třech kusů vypínačů do rozvaděče pro potřebu odděleného ovládání jednotlivých 

infrazářičů, vč. příslušné revize. Tuto nutnost ukázala spotřeba plynu za zimního provozu, během 

stavby. 
 
Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

nemění se celková povaha zakázky. 



 2 

 
Cena méněprací 00,00 Kč bez DPH, 

Cena víceprací 23.544,80 Kč bez DPH 
Provedení této změny si vyžádá 5 dní.  Tuto práci lze provést v souběhu s ostatními pracemi. 
 
Podrobná kalkulace ceny je uvedena v přiloženém rozpočtu: 2. Vypínačů infrazářičů  
 
3. Celoprosklená příčka s dveřmi 
 
Změna dle §222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb.   

Popis a zdůvodnění změny 
 
Jedná se o nezrealizování skleněné vnitřní celoprosklené příčky s dveřmi mezi místnostmi 1.01 a 1.05 

v 1 NP. Z důvodu změny typu přístupu návštěvníků do Expozice horolezectví. Původně měla tato 

příčka oddělovat Informační středisko od ostatní Expozice horolezectví. Změnou, která spočívá v 

uzavření dvora „atria“ pozbývá tato příčka smysluplnou funkci (nejedná se ani o protipožární prvek, 

ani akustickou příčku). Podrobný popis v podobě výkresu. Výkres č. D.1.1.02b-14 vnitřní prosklená 

příčka. V rozpočtu HSV – Práce a dodávky HSV oddíl 6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování 

výplní, pod položkou č 122, odečítáme celou položku. 
 
 
Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

nemění se celková povaha zakázky. 
 

Cena méněprací 138.985,00 Kč bez DPH, 

Cena víceprací 00,00 Kč bez DPH 
Provedení této změny si nevyžádá žádné dny.   

 
Podrobná kalkulace ceny je uvedena v přiloženém rozpočtu:  3. Celoprosklená příčka s dveřmi 
 
4.  Přesuny slaboproudých (SLP) a silnoproudých (SIL) zásuvek  
 
Změna dle §222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Jedná o změny vyvolané v průběhu realizace interiéru, které nemohl projektant stavby předpokládat. 

Změny umístění jednotlivých LCD projekčních pozic, které musí být napájeny silnoproudem a 

propojeny datovými zásuvkami. 

 
Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

nemění se celková povaha zakázky. 

Cena méněprací 00,00 Kč bez DPH, 

Cena víceprací 108.786,00 Kč bez DPH. 

 
Podrobná kalkulace ceny je uvedena v přiloženém rozpočtu: 4.  Přesuny slaboproudých (SLP) a 

silnoproudých (SIL) zásuvek.  
 



 3 

 

Provedení této změny si vyžádá 10 dní.  Tuto práci lze provést v souběhu s ostatními pracemi. 
 

Celkově jde o nezbytné prodloužení o 10 dní pro součinnost s dodavatelem interiérů se 

zhotovitelem stavby pro dokončení díla. Toto prodloužení bude čerpáno z 60 dní uvedených 

v součinnosti s dodavatelem interiérů uvedených v ZL č. 3. 
 
Přílohy: Rozpočet_TERMIL_Muzeum_Ceskeho_raje_Z

L_c_5 
Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  
481.174,87,- Kč 919.030,80 Kč  
Výsledná cena změny bez 

DPH: 
Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně 

DPH: 
437.855,93 Kč 91.949,75 Kč 529.805,68 Kč 
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 

úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 

zakázky pro celé dílo. 
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tyto změny rozsahu 
díla: 
Podpis technického dozoru stavby:   
 
 
 
 

 
 
  Datum: 12. 6. 2019 

Podpis projektanta stavby: 
 
 
 

 
 
 
  Datum: 12. 6. 2019 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
 
Datum: 12. 6. 2019 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
 

Datum: 12. 6. 2019 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 17. 2. 2018

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

Termil s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 444 510,13

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 444 510,13 21,00% 93 347,13

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 537 857,26

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Muzeum horolezectví

376D05 - Muzeum stěrky, REVIZE 01 22.5.2019

Nabídka na záměnu epoxidových stěrek

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 17. 2. 2018

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel: Termil s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 444 510,13

D PSV Práce a dodávky PSV 444 510,13

D 777 Podlahy lité 444 510,13

1 K 777315152-R

Podlahy  epoxidové do tl 20 mm pro středně namáhavé 

povrchy komplet.systém - imitace beton  - imitace 

beton

m2 537,460 -630,00 -338 599,80

2 K 777695113 Nátěry podlah betonových jednonásobné  penetrace m2 543,950 -6,60 -3 590,07

3 K X01 Příprava podkladu zálivkou s křemičitým pískem m2 270,000 496,00 133 920,00

4 K X02 Stěrka Marmorino UNICO m2 270,000 2 390,00 645 300,00

5 K X99 Doprava a režie subdodavatele v ceně kpl

6 K X03
Stěrka Marmorino UNICO příplatek za plochu 

schodiště
m2 17,000 440,00 7 480,00

Muzeum horolezectví

376D05 - Muzeum stěrky, REVIZE 01 22.5.2019

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Muzeum horolezectví Turnov Datum: 17. 2. 2018

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

Termil s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 23 544,80

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 23 544,80 21,00% 4 944,41

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 28 489,21

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Muzeum horolezectví

376D07 - NAB 07 Doplnění vypínačů infrazářičů

Věnujte pozornost: Nabídka obsahuje dodávku vystrojení rozvaděče o 3 vypínací 

prvky, které budou vypínat napájení příslušných infrazářičů. V případě požadavku na 

topení jedním infrazářičem je nutno ostatní dva zářiče vypnout.  Princip fungování na 

1 společný termostat zůstává zachován.

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Muzeum horolezectví Turnov Datum: 17. 2. 2018

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel: Termil s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 23 544,80

D M Práce a dodávky M 23 544,80

D 21-M Doplnění 3ks vypínačů infrazářičů 23 544,80

1 K R99.1 Doplnění vypínačů 3ks infrazářičů do rozvaděče kpl 1,000 14 944,80 14 944,80

2 K R98.1 Příslušná dílčí revize kpl 1,000 8 600,00 8 600,00

Muzeum horolezectví

376D07 - NAB 07 Doplnění vypínačů infrazářičů

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 17. 2. 2018

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

Termil s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 108 786,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 108 786,00 21,00% 22 845,06

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 131 631,06

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Muzeum horolezectví

376D08 Muzeum - NAB 08 přesuny SLP a SIL zásuvek

Věnujte pozornost:  Nabídka obsahuje práce potřebné k přesunům zásuvek D4,D5, 

dvojzásuvky na okruhhu 40 a termostatu u výtahu.  Nabídka je provedena bez 

potřebné PD a bez znalosti přesných kót, neobsahuje další jiné práce jako demontáž 

opláštění polygonní struktury.Nabídka předpokládá kontinuální supervizi a součinnost 

ze strany interiéru.

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 17. 2. 2018

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel: Termil s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 108 786,00

D PSV Práce a dodávky PSV 108 786,00

D 741 Elektroinstalace přesuny zásuvek D4, D5 a termostatu u výtahu 108 786,00

1 K R99.2 Silnoproudé dodávky viz samostnatný protokol kpl 1,000 73 217,00 73 217,00

2 K R98.2 Slaboproudé dodávky viz samostatný protokol kpl 1,000 20 443,00 20 443,00

3 K R97.1 Stavební přípomocné práce kpl 32,000 180,00 5 760,00

4 K R96.1 Koordinace nakupovaných profesí kpl 0,100 93 660,00 9 366,00

Muzeum horolezectví

376D08 Muzeum - NAB 08 přesuny SLP a SIL zásuvek

Strana 2 z 2


